

# Associationsrätt med ekonomisk inriktning

Fristående- och programkurs

15 hp

Corporate Law with Focus on Economics

747G64

Gäller från: 2010 HT

**Fastställd av**

Filosofiska fakultetens kvalitetsnämnd

**Fastställandedatum**

2007-12-11

**Revideringsdatum**

2017-01-31

**Gavs sista gången**

VT 2021

**Ersätts av**

702G15

## Huvudområde

Affärsrätt

## Utbildningsnivå

Grundnivå

## Fördjupningsnivå

G1X

## Kursen ges för

- Affärsjuridiska kandidatprogrammet

## Särskild information

Kursen är nedlagd. Gavs sista gången VT 2021. Ersätts av 702G15.

Examination erbjuds vid sammanlagt minst fem tillfällen per examinationsmoment.

Dessa tillfällen fördelas under minst två terminer från det sista ordinarie kurstillfället. Dessa finns i kursens sista aktuella Lisamrum.

Kontakta institutionen för att bli insläppt i kursens Lisamrum.

## Förkunskapskrav

För tillträde till kursen krävs, förutom grundläggande behörighet, att de särskilda behörighetskrav som gäller för Affärsjuridiska kandidatprogrammet är uppfyllda. Därutöver skall den studerande ha genomgått kurserna Affärsrätt, 18 hp, Rättsteori och rättsteknik, 12 hp, Avtalsrätt med skadestånds- och försäkringsrätt, 18 hp, Immaterialrätt, 7,5 hp och Ägande- och nyttjanderätt till fast egendom, 7,5 hp samt Arbetsrätt, 7,5 hp. Därutöver skall moment i externredovisning ha genomgåts.

## Lärandemål

Efter avslutad kurs skall den studerande kunna

- redogöra för de svenska associationsformerna och skillnaderna dem emellan,
- uppvisa kunskap om bildande av associationer och deras rättssubjektivitet,
- redogöra för de lagstadgade behörigheter som följer med organ och funktioner i en association, behörighets- och befogenhetsgränserna samt de skadeståndsrättsliga sanktionerna vid överträdelser av dessa,
- uppvisa kunskap om och förståelse för de associationsrättsliga kontrollsystemen,
- redogöra för associationers kapitalanskaffning och skyddet för det egna kapital samt dess sammansättning,
- identifiera, analysera och strukturera juridiska frågeställningar inom det associationsrättsliga området,
- identifiera och analysera för skilda associationsformers för- och nackdelar ur olika perspektiv, t.ex. ur ett ägarperspektiv och ett borgenärsperspektiv.
- demonstrera goda grundläggande kunskaper i organisationsteori, med fokus på strategi, struktur och beslutsfattande, och om företagsekonomiska och juridiska modeller hur företagande kan organiseras och struktureras
- reflektera över värderingsfrågor och såväl muntligen som skriftligen demonstrera medvetna ställningstaganden avseende förespråkad lösning.

## Kursinnehåll

I denna kurs studeras företagande som association ur ett civilrättsligt perspektiv. Associationsrätten reglerar företagets formella struktur genom föreskrifter om beslutsformer, makt- och ansvarsfördelning, hur företagets förmögenhet får disponeras och om insyn och rättigheter för olika intressentgrupper. Därutöver ingår studium av organisationsteoretiska modeller och hur företagande kan organiseras och struktureras.

## Undervisnings- och arbetsformer

Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier, rollspel (bolagsstämmospel) och tillämpningsövningar. Deltagande i seminarier är obligatoriskt.

I kursen ingår dessutom ett projekt avseende utlandsetablering som redovisas både skriftligen och muntligen. Projektet genomförs tillsammans med studenter inom Affärsjuridiska kandidatprogrammet med Europainriktning, vilket avser att integrera såväl svenska som franska respektive tyska rättsliga aspekter, främst associationsrättsliga, med organisationsteoretiska tillämpningsmodeller. Arbetet genomförs i mindre grupper.

## Examination

Kursens examineras genom skriftlig individuell salstentamen, aktivt deltagande vid obligatoriska seminarier och ett grupparbete som examineras dels muntligt individuellt, dels skriftligt i grupp genom inlämning av en promemoria.

Om LiU:s koordinator för studenter med funktionsnedsättning har beviljat en student rätt till anpassad examination vid salstentamen har studenten rätt till det. Om koordinatören istället har gett studenten en rekommendation om anpassad examination eller alternativ examinationsform, får examinator besluta om detta om examinator bedömer det möjligt utifrån kursens mål.

Studerande, vars examination underkänts två gånger på kursen eller del av kursen, har rätt att begära en annan examinator vid förnyat examinationstillfälle.

Den som godkänts i prov får ej delta i förnyat prov för högre betyg.

## Betygsskala

Tregradig skala, U, G, VG

## Övrig information

Planering och genomförande av kurs ska utgå från kursplanens formuleringar. Den kursvärdering som ska ingå i varje kurs ska därför behandla frågan om hur kursen överensstämmer med kursplanen.

Kursen bedrivs på ett sådant sätt att både mäns och kvinnors erfarenhet och kunskaper synliggörs och utvecklas.

## Institution

Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling